
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/402/2024 

RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 

572 i 1463) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę kosztów 

wynikających z pełnienia funkcji sołtysa. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 przyznawana jest w wysokości 550 zł. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo 

do diety lub jej części. 

§ 3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 

część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 

§ 4. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez sołtysa konto bankowe. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Za podróż służbową uważa się podróż związaną z wykonywaniem funkcji sołtysa poza teren Gminy 

Świerzno, a także podróż do siedziby gminy związaną z rozliczeniem zainkasowanych kwot opłat i podatków 

lokalnych. 

3. Zgodę na podróż służbową wyraża Wójt Gminy, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

wskazuje środek lokomocji. 

4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługują: 

1) diety, których wysokość i zasady obliczania określone są w przepisach Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.); 

2) zwrot kosztów przejazdu z miejscowości określonej przez Wójta Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego 

do miejsca stanowiącego cel podróży i z powrotem; 

3) zwrot kosztów noclegu, dojazdów środkami komunikacji miejscowej, innych udokumentowanych 

wydatków; 

4) w przypadku wyrażenia przez Wójt Gminy zgody na podróż służbową sołtysa pojazdem samochodowym 

nie będącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych 

stawek za 1 km przebiegu wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalenia sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 

Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 787



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/220/2018 Rady Gminy Świerzno z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju dla sołtysów z późniejszymi 

zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Sebastian Ligenza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 787


		2024-02-06T13:20:33+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




